
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 1 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
Tak jako každoročně jsme školní rok 2017/2018 zahájili slavnostním shromážděním pedagogických 
pracovníků a všech žáků a studentů v prostorách auly. Začátek září byl ve znamení seznamovacích 
pobytů prvních ročníků ve Fryštáku a kulturně historických exkurzí závěrečných ročníků střední školy 
v Praze. 
Výtečnou zprávou bylo, že zřizovatel vyšel vstříc naší žádosti, která reagovala na současnou poptávku 
po zdravotnických pracovnících a na zvýšený zájem o studium na naší škole. Mohli jsme začít chystat 
potřebné kroky k otevření další třídy oboru Zdravotnický asistent. Vzhledem ke schváleným změnám 
v zákoně o nelékařských pracovnících jsme také zahájili přípravu školského vzdělávacího programu 
pro obor Praktická sestra a akreditace nového oboru VOŠ Diplomovaná dětská sestra. Již během 
prázdnin se akreditaci podařilo schválit. Ve školním roce 2019/2020 přivítáme žáky a studenty prvních 
ročníků ve dvou nových oborech. Bohužel ale v této souvislosti budeme muset ukončit vzdělávání v oboru 
Diplomovaný zdravotnický záchranář. Doufejme, že studenti tohoto oboru budou školu i nadále 
reprezentovat stejně úspěšně, jako se to dařilo v letošním roce, kdy se zapojovali do řady cvičení 
Integrovaného záchranného systému ZK a vybojovali 1. místo v prestižní záchranářské soutěži SOS 
Extreme 2018.  
Během celého školního roku jsme organizovali řadu tradičních i nových aktivit pro mateřské a základní 
školy, partnery praxí, seniory a zapojovali se do dobrovolnických aktivit. Tradičně jsme během filmového 
festivalu aktivně podpořili aktivity UNICEF. 
Velkou pozornost jsme věnovali vzdělávání a rozšiřování dovedností zaměstnanců školy. Například 
odborné učitelky se opět vydaly na odbornou exkurzi do pražských nemocnic. Tentokrát navštívily 
pracoviště Gynekologicko-porodnické kliniky 1. LF UK a Všeobecné fakultní nemocnice. 
V listopadu proběhly volby do školské rady. Novými členy školské rady se na další tři roky stali za Zlínský 
kraj Aleš Dufek a Michal Filip, za rodiče a studenty Věra Hartigová a Bohumil Sklenář a za pedagogické 
pracovníky Mgr. Marta Malaníková a Mgr. Jiřina Šenovská, která se stala předsedkyní rady. 
Pro Domov mládeže bylo dobrou zprávou, že ještě před topnou sezónou byla rekonstruována výměníková 
stanice. Ve spolupráci se zapsaným spolkem se podařilo ve škole instalovat moderní vysoušeče rukou. 
Úspěšní jsme byli při žádosti o prostředky z IPRU a získali jsme 5,384 mil. na realizaci projektu 
Modernizace výukových prostor k propojení výuky přírodovědných a zdravotnických oborů. V projektu 
budou upraveny a nově vybaveny technikou a pomůckami tři učebny pro biologii, fyziku a chemii a jedna 
pro odborné předměty. 
Za velký úspěch pokládáme, že se nám podařilo získat projekt Erasmus+, díky kterému žáci, studenti 
a vyučující během dvou let vyjedou „na zkušenou“ do zdravotnických a ošetřovatelských zařízení 
Německa (Berlín, Jena) a Irska (Cork). Potěšující je také, že se podařilo ve spolupráci s gymnáziem TGM 
získat s přispěním Fulbrihtovy nadace lektorku z USA. Její roční pobyt určitě přispěje ke zdokonalení žáků 
a studentů v anglickém jazyce. V závěru roku v naší škole a Krajské nemocnici T. Bati, a. s. pobývali 
v rámci projektu programu Erasmus+ (Mobility žáků v odborném vzdělávání a přípravě) žáci a žákyně 
z Lučence. 
Vzhledem k rychle se zhoršujícímu stavu školního hřiště jsme nechali zpracovat studii a budeme usilovat 
o vybudování nového hřiště.   
V závěru roku jsme zahájili práce na přípravě 70. výročí školy, které oslavíme v průběhu příštího školního 
roku. Velmi nás potěšil důstojný průběh slavnostního vyřazení absolventů, ke kterému jistě přispěla 
přítomnost hejtmana Zlínského kraje a také zástupců partnerů praxe. 
Školní byl rok 2017/18 byl pro Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Zlín 
náročný, ale zároveň velmi úspěšný. Hlavní podíl na úspěchu mají všichni zaměstnanci školy, kterým 
za jejich práci pro vytváření a posilování dobrého jména školy velmi děkuji. 
 
 
 

Ve Zlíně 21. 9. 2018  Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 2 

 

 

Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

Zaměstnanci školy 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín  

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

IZO 600 031 261 

ID datové schránky 4yrwpm8 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz  

URL www.szszlin.cz  

Zřizovatel školy Zlínský kraj 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace 
v rejstříku škol 

1. 3. 2013 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  
1. 9. 2014 Stanovení počtu žáků (KÚ ZK) 

Obory SŠ 
53-41-H/01 (Ošetřovatel) 
53-41-M/01 (Zdravotnický asistent) 

Obory VOŠ 
53-41-N/2. (Diplomovaný zdravotnický záchranář) 
53-41-N/1. (Diplomovaná všeobecná sestra)  

Kapacita a součásti 
školy 

SZŠ a VOŠZ Zlín  535 žáků a studentů 

Domov mládeže  122 ubytovaných 

Školní jídelna  400 strávníků 

 

Druh školy 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků/studentů  

k 30. 6. 
Počet žáků/studentů na 

třídu/skupinu k 30. 6. 

Střední škola 11 277 25,2 

Vyšší odborná škola 6 110 18,3 

 

Druh školského zařízení Počet skupin Ubytovaných k 1. 9. 
Průměrný počet 

ubytovaných/měsíc 

Domov mládeže 4 105 104 

 

Druh školského zařízení Počet strávníků Počet vydaných jídel Průměrný počet jídel/měsíc 

Školní jídelna 355 37 645 3 765 

 

  

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 4 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

Složení Školské rady 

 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. zřizovatele školy – Krajský úřad Zlín 

Člen Mgr. Aleš Dufek zřizovatele školy – Krajský úřad Zlín 

Člen Věra Hartigová zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Bohumil Sklenář zletilé žáky  

 

Vyhodnocení činnosti Školské rady 

V souladu § 167 a 168 Zákon 561/2004 Sb. (školský zákon) proběhly dne 22. 11. 2017 volby do Školské 
rady z řad zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků a z řad pedagogických pracovníků školy. 
Výsledky voleb, doplněné o členy navržené zřizovatelem školy, jsou uvedeny v tabulce. 
První zasedání Školské rady svolal ředitel školy na 14. 2. 2018. Rada zvolila předsedkyní Mgr. Jiřinu 
Šenovskou, schválila jednací řád a byla seznámena se strukturou školy, obory vzdělávání, koncepčními 
záměry a plány do budoucna. 
Per rollam byl schválen Vzdělávací program oboru Diplomovaná dětská sestra s datem 14. 5. 2018. 
Druhé zasedání proběhlo 1. 6. 2018 a jeho hlavní náplní bylo prodiskutování změn ve Školním řádu SŠ 
a VOŠ a ve Vnitřním řádu Domova mládeže. ŠR s předloženými dokumenty souhlasí a řády nabývají 
platnost od 1. 7. 2018. Dále proběhlo hodnocení maturitních zkoušek v jarním termínu a rada byla 
informována o tvorbě Školního vzdělávacího programu pro obor vzdělání Praktická sestra.  
 
 

Ve Zlíně 29. 6. 2018  
Mgr. Jiřina Šenovská  
předsedkyně školské rady 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 5 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Marta Malaníková 

Předseda PK všeobecných předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů Mgr. Veronika Meitnerová 

 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Konzultační seminář pro management škol 2 

Vybrané problémy z aplikace právních předpisů v oblasti řízení školství 2 

Práce učitele s nestandardním typem žáků 1 

Dotazník – od nápadu k vyhodnocení 5 

Konference ředitelů zdravotnických škol 1 

Motivace a sociální potřeby v pedagogické praxi 1 

Legislativní změny související s novelou zákona č. 96/2004 1 

Nové přístupy k výuce ošetřovatelské péče o nemocné s psychiatrickým 
onemocněním 

1 

Problematika cévních vstupů – odborný seminář Zlín 1 

Nadstavbové prvky Bazální stimulace – odborný seminář Zlín 1 

Základy kinestetické mobilizace – odborný seminář Zlín 1 

Gynekologicko-porodnická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze – odborná exkurze 

1 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 6 

 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 

1.O Mgr. Kamil Šrubař 

2.O Mgr. Matěj Koňařík 

3.O Mgr. Meitnerová Veronika 

1.A Mgr. Jan Slovák 

1.B Mgr. Jiřina Šenovská 

2.A Mgr. Eva Kovářová 

2.B Mgr. Lenka Březíková 

3.A Mgr. Přemysl Kozmík 

3.B Mgr. Eva Řeháková 

4.A Mgr. Drobná Alice 

4.B Mgr. Malaníková Marta 

1.V Mgr. Jitka Laholová   

2.V Mgr. Helena Krausová   

3.V Mgr. Helena Fremlová 

1.Z Mgr. Petra Holubová   

2.Z Mgr. Andrea Bílková 

3.Z Mgr. Lenka Salcburgerová 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 7 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 97,368 

Pedagogičtí pracovníci  

k datu 30. 6. 2018 

Počet fyzických osob 38 

 

Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. učitelka ANJ, TEV 

2. vedoucí učitelka praktického vyučování odborné předměty 

3. učitelka odborné předměty 

4. učitelka LAT, NEJ, ANJ, OBN 

5. učitelka odborné předměty 

6. učitelka odborné předměty 

7. učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

8. učitelka odborné předměty 

9. učitelka TEV, ZEM 

10. učitelka odborné předměty 

11. učitelka CJL, NEJ 

12. učitelka odborné předměty 

13. učitelka odborné předměty 

14. učitel TEV 

15. zástupkyně ředitele BIO, TEV 

16. učitelka odborné předměty 

17. učitel ANJ 

18. učitelka odborné předměty 

19. učitelka odborné předměty 

20. učitelka odborné předměty 

21. učitelka, výchovná poradkyně odborné předměty 

22. učitelka odborné předměty 

23. učitelka, metodik PSPJ CJL, OBN 

24. učitelka odborné předměty 

25. učitelka odborné předměty 

26. učitelka ANJ, RUJ, DEJ 

27. učitel ANJ, DEJ, FIL 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 8 

28. učitelka odborné předměty 

29. ředitel školy BIO, MAT 

30. učitelka odborné předměty 

31. učitel MAT, FYZ, IKT 

32. učitelka odborné předměty 

33. učitelka odborné předměty 

34. učitelka odborné předměty 

Vychovatelé na Domově mládeže 

Pracovní zařazení, funkce 

1. vychovatelka DM 

2. vychovatel DM 

3. vychovatelka DM 

4. vychovatelka DM 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK odborných předmětů 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

XIV. festival kazuistik Luhačovice  1 

Geriatrický kongres Zlín 4 

Kurz kinestetické mobilizace 1., 2. modul Most 2 

Nadstavbové prvky Bazální stimulace – odborný seminář Zlín 12 

Základy kinestetické mobilizace – odborný seminář Zlín 9 

Gynekologicko-porodnická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze – odborná exkurze 

21 

Problematika cévních vstupů – odborný seminář Zlín 12 

Kariérové poradenství – trendy, tipy, inspirace Zlín 1 

Školení ŠMK Brno 1 

Školení k projektu DOZ Praha, Ostrava 4 

Školení Moodle, tvorba testových otázek Moodle Zlín 6 

Školení ETP Zlín 4 

Školení šablony Zlín 6 

Doškolovací kurz Instruktor školního lyžování Karlov p./Pradědem 3 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 9 

PK všeobecných předmětů 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Seminář k tvorbě ŠAP 4 

Roadshow pro školy – seminář MS, IT technologie ve školách 1 

Konference Bakaláři 1 

Ciskom konzultační seminář pro PZ a MZ 2 

Moodle 5 

Bakaláři 8 

Microsoft pro školství 1 

Ciskom konzultační seminář k PP MZ z ANJ 1 

Celokrajská konference primární prevence 1 

Vedení třídnických hodin 1 

Jak motivovat nemotivované 1 

Erasmus+ - seminář pro příjemce grantů 2 

Fulbright – seminář pro mentory asistentů ve výuce ANJ 1 

Počítač jako pomocník (nejen) při výuce matematiky – NIDV Zlín 1 

Nepovinné intervence – (gramotnost, ICT, cizí jazyky) - NÚV 1 

Čtenářská gramotnost 3 

e-learning + prezenční seminář k práci centrálního hodnotitele 1 

ŠAP 1 

FKSP pravidla čerpání  1 

Počítač jako pomocník (nejen) při výuce matematiky, náměty a inspirace 1 

Nepovinné intervence (gramotnost, ICT, cizí jazyky) 1 

Vychovatelé 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Škola moderního vaření „CountryLife“ 3 

Školení Word 1 

Seminář SPJ – lhaní u žáků a studentů 1 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 10 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí vyučující  

k datu 30. 6. 2018 

Počet fyzických osob 41 

 

Pracovní zařazení, funkce Předmět 

1. externí učitel OCH 

2. externí učitelka OGP 

3. externí učitelka PRP, PSL, PSK 

4. externí učitel OIN 

5. externí učitel OCH 

6. externí učitelka OPE 

7. externí učitel ZNK 

8. externí učitelka OPR 

9. externí učitelka PAP 

10. externí učitel KLP 

11. externí učitelka ONE, VYK-ODE 

12. externí učitelka OPR 

13. externí učitel CHEM, BIO 

14. externí učitelka OSE 

15. externí učitelka CHEM 

16. externí učitel OPR 

17. externí učitelka ZAR, RAN 

18. externí učitelka OPR 

19. externí učitelka OPR 

20. externí učitel OVL 

21. externí učitelka ZAR, RAN 

22. externí učitelka OPR 

23. externí učitel OGP 

24. externí učitel RHO 

25. externí učitelka CHEM, BIO 

26. externí učitel FAR, FAT 

27. externí učitelka EKN 

28. externí učitel ARI 

29. externí učitelka OSE 

30. externí učitelka MIH, MIO 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 11 

31. externí učitel OCH 

32. externí učitel KLP, OVL 

33. externí učitel OST 

34. externí učitel ZSP 

35. externí učitelka ONE 

36. externí učitelka OPR, ZMK, OPO 

37. externí učitel IKT 

38. externí učitel ONK 

39. externí učitelka OPR  

40. externí učitelka OPR 

41. externí učitel OPR 

 
 
 

 
  

Praktická maturitní zkouška 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 12 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

k datu 30. 6. 2018 

Interní zaměstnanci (osob) 21 

Interní zaměstnanci 

Pracovní zařazení, funkce 

1. uklízečka 

2. kuchařka 

3. uklízečka 

4. účetní 

5. asistentka, instruktorka kurzů 

6. kuchařka 

7. uklízečka 

8. údržbář DM 

9. uklízečka 

10. vedoucí stravování a ubytování 

11. pomocná kuchařka 

12. uklízečka  

13. administrátorka, knihovnice 

14. mzdová účetní 

15. uklízečka 

16. pomocná kuchařka 

17. uklízečka 

18. ekonomka 

19. školník 

20. pomocník školníka 

21. pomocník školníka - vrátný 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

ŠAP – rozvoj škol jako CCV 1 

Vzdělávání dospělých ve Zlínském kraji 1 

Spisová služba a archivnictví 1 

Elektronická spisová služba 2 

Aktuální trendy v oblasti školních knihoven 1 

Červená knihovna v období 1. republiky 1 

Dotazník – od nápadu k vyhodnocení 3 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 13 

Údaje o externích nepedagogických pracovnících 

k datu 30. 6. 2018 

Externí zaměstnanci (osob) 10 

Externí zaměstnanci 

Pracovní zařazení, funkce 

1. sociálně bezpečnostní pracovník 

2. pověřenec pro ochranu osobních údajů (GDPR) 

3. sociálně bezpečnostní pracovník 

4. sociálně bezpečnostní pracovník 

5. správce IT 

6. sociálně bezpečnostní pracovník 

7. sociálně bezpečnostní pracovník 

8. sociálně bezpečnostní pracovník 

9. správce MOODLE 

10. sociálně bezpečnostní pracovník 

 
 
 

  Klauni v KNTB 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 14 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel  

Předměty 

 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 2 6 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Dějepis (DEJ) 1 1 – 2 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 

Fyzika (FYZ) 1 1 – 2 

Chemie (CHE) 1 1 – 2 

Biologie (BIO) 1 1 – 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 - – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 3 - 3 

Psychologie (PSL) 2 2 2 6 

Komunikace (KOM) 2 - – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) - 1 - 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* – – 3 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem 32 34 33 99 

 Vysvětlivky: 
 * V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 
 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 15 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent   

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 
(VZV) 

- 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 16 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/11)   

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 14 14 8 8 6 6 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 4 ZK 

Německý jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 4 ZK 

Latinský jazyk 2 ZK           

Filozofie a etika v ošetřovatelství 1 Z   2 Z       

Psychologie obecná a osobnosti 2 ZK           

Vývojová psychologie   2 ZK         

Sociální psychologie      2 KZ       

Zdravotnická psychologie     1 Z 3 KZ 2 Z 1 ZK 

Základy pedagogiky a edukace v ošetřovatelství       3 KZ     

Sociologie     2 KZ       

Komunikace v ošetřovatelství 2 Z 2 KZ         

Informační a komunikační technologie 1 Z 1 KZ         

Zdravotnické a sociální právo         2 Z 1 KZ   

Veřejné zdravotnictví, pojišťovnictví a výchova ke 
zdraví 

2 Z 1 KZ         

Absolventský seminář         2 Z   

Biofyzika   1 Z         

Biochemie   1 Z         

Základy genetiky     1 Z       

Farmakologie     2 KZ       

Radiologie, radiační ochrana a nukleární medicína 1 KZ           

Klinická propedeutika   1 Z 2 KZ       

Anatomie a fyziologie 3 KZ 3 KZ         

Patologie a patofyziologie    2 Z 2 ZK       

Mikrobiologie, imunologie a ochrana veřejného 
zdraví 

2 Z 2 ZK         

Výživa a dietetika   2 Z         

Výzkum v ošetřovatelství       2 Z 1 KZ   

Management a ekonomika v ošetřovatelství         1 Z 2 KZ 

První pomoc a medicína katastrof   2 Z 1 ZK       

Ošetřovatelství ** 3 KZ 2 Z 2 ZK 3 Z 2 ZK   

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 KZ 4 KZ         

Ošetřovatelství v klin. oborech ** 

 Ošetřovatelství v interních oborech      4 KZ 5 KZ 8 KZ 8 KZ 

 Ošetřovatelství v chirurgických oborech   1 Z 4 KZ 4 Z 6 KZ 8 ZK 

 Ošetřovatelství v pediatrii     3 Z 3 ZK 1 KZ   

 Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví     2 Z 2 ZK     

 Ošetřovatelství v neurologii           3 KZ 

 Ošetřovatelství v psychiatrii           3 KZ 

 Ošetřovatelství v komunitní, domácí a 
paliativní péči 

    2  Z 2 ZK     

 Ošetřovatelství v geriatrii     2 KZ       

 Ošetřovatelství v onkologii       2 KZ     

 Rehabilitační ošetřovatelství           4 KZ 

 Ošetřovatelství v oftalmologii       1 Z     

 Ošetřovatelství v otorinolaryngologii       1 Z     

 Ošetřovatelství v dermatovenerologii       1 Z     

 Ošetřovatelství ve stomatologii       1 Z     

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z         

Odborná praxe 2 týdny - Z 2 týdny - Z 8 týdnů - Z  8 týdnů - Z 10 týd.-ZK 8 týdnů - Z 

Odborná praxe prázdninová  2 týdny - Z  2 týdny - Z   
 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 
 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 
*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 17 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář  
(vzdělávací program: 53-41-N/21)  

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 16 16 15 15 15 14 

 teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Německý jazyk *  ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Latinský jazyk 0/1 KZ 0/1 ZK         

Informační a komun. technol. 0/1 KZ           

Psychologie **             

 osobnosti 1/1 Z           

 vývojová                1/0 KZ         

 sociální     1/0 Z       

 zdravotnická       1/1 ZK     

Sociologie   1/0  Z         

Komunikace v ošetřovatelství 1/1  Z  1/0 KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1/0 Z   

Zdravotnické a sociální právo         1/0 KZ   

Management a řízení kvality         1/1 KZ   

Veřejné zdravotnictví     1/0 KZ       

Farmakologie a toxikologie       3/0 ZK     

Základy radiologie a radiační ochrana 1/0 Z           

Klinická propedeutika   1/0 Z 0/1  ZK       

Anatomie a fyziologie 2/2 Z 1/1  ZK         

Patofyziologie a patologie   1/0 Z 1/0 ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1/0 Z 1/0 ZK         

Biochemie 2/0 ZK           

Biofyzika 1/0 KZ           

První pomoc 0/1 KZ 0/1  KZ         

Multikulturní ošetřovatelství 1/0 Z           

Etika v ošetřovatelství   2/0  KZ         

Historie ošetřovatelství 1/0 Z           

Ošetřovatelství   1/0 KZ 0/1  Z 0/1 ZK     

Ošetřovatelské postupy ve standardní a 
neodkladné péči 

0/2  KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ   

Rehabilitační ošetřovatelství   1/1 KZ         

Ošetřovatelství v klinických oborech **:             

 Ošetřovatelství ve vnitřním lékařství     1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 

 Ošetřovatelství v chirurgii     1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 

 Ošetřovatelství v pediatrii           1,5/1 ZK 

 Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví       2/1  ZK     

 Ošetřovatelství v neurologii     2/1  ZK       

 Ošetřovatelství v psychiatrii           1,5/1 ZK 

 Ošetřovatelství u přenosných a chorob 
dermatovenerologii            

          1/1 Z 

 Ošetřovatelství v oftalmologii                                  1/1 Z 

 Ošetřovatelství v otorinolaryngologii           1/1 Z 

 Ošetřovatelství ve stomatologii           1/1 Z 

 Ošetřovatelství v anesteziologii, resuscitaci 
a intenzivní péči 

          1/1 ZK 

Záchranářství a medicína katastrof **     1/1 Z 1/1 ZK 1/1 KZ 1/1 ZK 

Tělesná výchova 0/1  Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I. 0/4 Z 0/16  ZK 0/16  KZ 0/16  ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 

Odborná praxe bloková II.     0/40 Z 0/40 Z 0/40 Z   

Odborná praxe prázdninová III. 
      

3 týdny mezi  
2. a 3. ročníkem 

Z   

Odborné soustředění I., II., III.   0/40 Z 0/40 Z   0/40 Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1/0  Z           

Filozofické základy ošetř. 1/0 Z           

Základy psychoterapie           1/1  Z 

Péče o duševní zdraví           0/1 Z 

Ošetřování ran     1/1  Z       

Léčba bolesti     1/0  Z       

Etické aspekty v gerontologii       1/0  Z     

Edukace ve zdravotnictví         1/1 Z   

Výživa v ošetřovatelství       1/1 Z     

IKT - prezentační programy   1/0 Z     0/1 Z   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 18 

Odborná konv. v AJ nebo NJ   0/1  Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 

 
Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 
 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 12 4 7 7 7 8 

KZ – klasifikovaný zápočet 5 6 4 1 4 2 

ZK – zkouška 2 5 5 7 5 7 

 
*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
 
 

 
  

Den IZS Popovice 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 19 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 

Praktické vyučování a odborná praxe 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání 

 Ošetřovatel – 2. a 3. ročník   

 Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník   

 Diplomovaný zdravotnický záchranář – 1. až 3. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra – 1. až 3. ročník 
 
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 87 poskytovatelů zdravotních a sociálních 
služeb. 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín  

Pracoviště 

Nemocnice 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

EUC Klinika Zlín, a. s.,  

Kroměřížská nemocnice, a. s. 

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Vincence de Paul Nemocnice Milosrdných sester 
Kroměříž 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. 

Městská nemocnice Slavičín 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod s. r. o. 

Nemocnice Valašské Meziříčí, a. s.  

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. – Pardubická nemocnice 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p. o. 

Nemocnice Vyškov, p. o. 

Nemocnice Kyjov, p. o. 

Záchranná služba 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p. o. 

ZZS Pardubického kraje, p. o. 

Domov pro seniory 

Domov pro seniory Burešov, p. o. 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 

Domov pro seniory Loučka, p. o. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 20 

SENIOR Otrokovice, p. o. 

HVĚZDA z. ú., Zlín - Malenovice 

NADĚJE, pobočka Zlín 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Alzheimer centrum Zlín z. ú. 

Centrum pro seniory Holešov, p. o. 

Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s. 

DOTEK o. p. s, Vizovice 

Charita Holešov 

Charita Luhačovice, církevní nezisková organizace 

Charitní domov Otrokovice 

Charita Zlín 

Charita Slavičín 

Charita Kyjov 

Oblastní charita Uherské Hradiště 

Oblastní charita Uherský Brod 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 

Sociální služby města Kroměříže, p. o. 

Sociální služby Pačlavice, p. o. 

Zařízení pro děti 

Rehabilitační stacionář Nivy Zlín 

Jesle M. Knesla Zlín  

Jesle Budovatelská 

Jesle Tyršovo nábřeží 

Středisko výchovné péče Help 

Kamarád – Nenuda o. s., Zlín 

 

Jiná 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o. p. s. 

Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s. 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín 

Radioterapie Holešov s. r. o., specializovaná onkologická ambulance 

Společnost Podané ruce o. p. s., Kontaktní centrum v Uherském Hradišti 

 

Ordinace praktických lékařů a specialistů 

Chirurgické ambulance –  2  zařízení 

ORL ambulance – 2 zařízení 

Ordinace gynekologa – 2 zařízení 

Ordinace privátního gynekologa – 1 zařízení 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 21 

Neurologická ambulance – 3 zařízení 

Ordinace psychiatra a psychoterapeuta – 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře – 4 zařízení 

Ordinace všeobecného praktického lékaře – 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé – 8 zařízení 

Ordinace privátního praktického lékaře – 2 zařízení 

Ordinace praktického lékaře a internisty – 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost – 5 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost a dospělé – 1 zařízení 

Ordinace praktického zubního lékaře – 2 zařízení 

Ordinace stomatochirurga a implantologa – 1 zařízení 

Ordinace lékaře diabetologa – 1 zařízení 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce 

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe 
 Obory vzdělávání  

 Ošetřovatel 2. – 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
 Předměty   

 Odborný výcvik 

 Ošetřovatelská péče 

 Ošetřovatelská praxe 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe prázdninová 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  
  Počet žáků a studentů  

 300 
 Počet odborných učitelek  

 18 – 1. pololetí, 17 – 2. pololetí   
o Traumatologické oddělení (2x – 1. pololetí, 1x – 2. pololetí) 
o Chirurgické oddělení 4. etáž 
o Chirurgické oddělení 5. etáž 
o Ortopedické oddělení 
o Urologické oddělení 
o Kardiologické oddělení 4. etáž 
o Interní klinika 5. etáž 
o Interní klinika 7. etáž 
o Neurologické oddělení 3. etáž 
o Centrum klinické gerontologie 6. etáž  
o Centrum klinické gerontologie 7. etáž (4x) 
o Centrum klinické gerontologie 16. pavilon 
o Oddělení větších dětí 3. etáž 
o Kojenecké oddělení 7. pavilon 

   Počet externích vyučujících  

 3 
o ARO (lůžkové oddělení - 1, anesteziologický úsek - 2) 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 22 

 Smluvní vztahy  

 Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ 
Zlín  

 DPP mezi Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. a odbornými učitelkami  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. 

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání 
a v průběhu vzdělávání, dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky č. 79/2013. 
Realizace lékařských prohlídek u žáků a studentů oboru vzdělávání:  

o Ošetřovatel 2. ročník  
o Zdravotnický asistent 3. ročník  
o Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  
o Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník  

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
 Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1., 2., 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
 Pracoviště  

 Centrální sterilizace 

 Centrální kuchyně 

 Ústavní prádelna 

 Klinické laboratoře, diagnostická pracoviště 

 Ústavní lékárna 

 Specializovaná oddělení: ARO, JIP, Operační sál, Porodní sál, aj. 
3. Další vzdělávání  

  Odborné konference a kongresy 

 XXII. Zlínský geriatrický den (organizátor Krajská nemocnice T. Bati, a. s.) 
 Seminář kariérového poradenství  

 Ošetřovatel 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 
 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce 

1. Realizace odborné praxe 
 Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. a 3. ročník 
 Předměty   

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  

 Odborná praxe prázdninová III. 
 Počet studentů  

 40 
 Externí vyučující  

 5 
o ZZS Zlín 
o ZZS Otrokovice 
o Zdravotnické operační středisko 

 Zapojené oblasti ZZS ZK, p. o. 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  
o Zdravotnické operační středisko a ZZS Zlín – zimní studijní období 2.Z a 3.Z 
o Zdravotnické operační středisko, ZZS Zlín – letní studijní období 2.Z 
o Zdravotnické operační středisko, ZZS Zlín, ZZS Uherské Hradiště, ZZS Kroměříž, ZZS 

Vsetín – letní studijní období 3.Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 23 

 Odborná praxe bloková II. a Odborná praxe prázdninová III.  
o ZZS Zlín  
o ZZS Uherské Hradiště 
o ZZS Kroměříž 
o ZZS Vsetín 

 Smluvní vztahy  

 Rámcová smlouva o zajištění odborné praxe studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 
p. o.  

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání 
a v průběhu vzdělávání (realizace ve spolupráci s lékařem pracovně lékařských služeb 
Krajské nemocnice T. Bati, a.s.), dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky 
č. 79/2013.  

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 

 Obory vzdělávání 
o Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 
o Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 
o Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 

 Pracoviště  
o Výjezdová základna ZZS Zlín – Peroutkovo nábřeží 
o Zdravotnické operační středisko 

3. Další vzdělávání 

 Příprava studentů oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář na náročné 
záchranářské soutěže 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce 

1. Rozvoj odborných znalostí a praktických dovedností 
 Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
 Metody  

 aktivní a pasivní účast studentů na cvičeních IZS Zlínského kraje 
2. Realizace odborných exkurzí a stáží 

 Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 
 Pracoviště  

 Stanice HZS Zlín 
3. Další vzdělávání 

 Zapojení příslušníků HZS ZK do výuky témat z oblasti Ochrany člověka za mimořádných událostí 
v rámci prezentačního dne Ochrany člověka za mimořádných událostí. Realizováno pro žáky:  

 1. – 2. ročníku oboru Zdravotnický asistent 

 1. – 2. ročníku oboru Ošetřovatel 
 Spolupráce při realizaci aktivit Klubu IZS 

Další spolupráce 

1. Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 
 Spolupracující sdružení, spolky a organizace  

 Český červený kříž Zlín 

 UNICEF 

 ADRA 

 Liga proti rakovině 

 AIDS pomoc 

 Sdružení Šance - Sdružení rodičů a přátel hematologicky a onkologicky nemocných dětí, o. s. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 24 

 Formy spolupráce  

 odborné akce 

 kongresy 

 konference 

 přednášky 

 semináře 

 soutěže 

 dny otevřených dveří 

 aj. 
 Humanitární akce  

 sbírky 

 propagační akce 
2. Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

 Zajištění pedagogické praxe studentů oboru vzdělávání Učitelství odborných předmětů pro SZŠ. 
 
 
 

 
  

Mikuláš v jeslích Budovatelská 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 25 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

Hodnocení školního roku 

Celkový prospěch žáků ke dni 30. 6. 2018 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 49 2,215 39 3 1 6 

ZA 228 2,290 220 17 6 3 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno opakovat 
ročník 

OŠ 49 2,278 43 3 3 2 

ZA 228 2,265 210 15 3 1 

Závěrečné zkoušky 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2018 

 Počet žáků 
3. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

15 0 15 6 0 0 15 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek 

Všichni žáci 3. ročníku oboru Ošetřovatel úspěšně absolvovali závěrečné zkoušky v řádném termínu. 
Šest žáků prospělo s vyznamenáním. 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2018 

  Počet žáků 
3. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

- - - - - - - 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Opravný termín závěrečných zkoušek nebyl vypsán. 

Maturitní zkoušky 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2018 

Počet žáků 
4. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

48  9 37 4 15 1 41 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek 

K řádnému termínu maturitních zkoušek se přihlásilo 63 žáků 4. ročníků oboru Zdravotnický asistent 
a 9 žáků z předchozích ročníků. Pět žáků nesplnilo podmínky pro konání maturitní zkoušky v řádném 
termínu. Maturitní zkoušku nesplnilo 29 žáků, z toho 7 z předchozích ročníků, 1 žákyně z předchozího 
ročníku se ke zkoušce nedostavila a řádně se neomluvila. Úspěšně vykonalo maturitní zkoušku 38 žáků. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 26 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2018 

 Počet žáků 
4. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

20 1 13 0 8 0 13 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek  

Z  26 žáků přihlášených k náhradnímu a opravnému termínu maturitních zkoušek prospělo 17 žáků, 
8 žáků neprospělo v opravném termínu, 1 žákyně v termínu náhradním. 

Hodnocení výsledků výchovného působení  

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 6 

Pochvala třídního učitele 71 
 

Napomenutí a důtky Počet 

Napomenutí třídního učitele 3 

Důtka třídního učitele 9 

Důtka ředitele školy 11 

Podmíněné vyloučení ze studia 1 

Vyloučení ze studia 0 

Snížený stupeň z chování Počet 

2 – uspokojivé 1 

3 – neuspokojivé 1 
 

Zameškané hodiny 
Počet 

 
Průměr na 

žáka 

1. pololetí 13193 47,80 

2. pololetí 16099 57,91 

Celkem 29292 106,09 

Neomluvené hodiny Počet 
Průměr na 

žáka 

1. pololetí 3 0,1 

2. pololetí 74 0,27 

Celkem 77 0,37 
 

Žáci se zdravotním postižením 
Ročník Počet žáků 

(druh postižení) 

Specifické poruchy učení 1. 5 

Specifické poruchy učení 2. 2 

Specifické poruchy učení 3. 5 

Specifické poruchy učení 4. 7 

Integrovaní žáci 0 0 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 27 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2018 

 Počet studentů Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

DVS 63 1,840 59 1 3 0 

DZZ 49 2,084 43 0 6 0 

Absolutoria 

Výsledky hodnocení řádného termínu absolutoria 2018 

 
Počet studentů 

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo 

DVS 23 0 1,683 14 8 1 0 

DZZ 18 0 1,796 12 6 0 0 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria  

K řádným termínům absolutorií se u obou oborů dostavilo 41 studentů, z nichž 14 prospělo 
s vyznamenáním, 26 prospělo a jedna studentka oboru Diplomovaná všeobecná sestra se řádně omluvila 
a vykoná absolutorium v náhradním termínu. 

Výsledky hodnocení opravného termínu absolutoria 2018 

 
Počet studentů 

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Omluveno Neklasifikováno 

DVS 2 0 2,166 2 0 0 0 

DZZ 0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu absolutoria 

V náhradním termínu absolutoria studentka prospěla a úspěšně ukončila studium. 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení  

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 8 

Pochvala VUSS 13 

 

Vyloučení podmíněné  nepodmíněné  

DVS 0 0 

DZZ 2 0 

 

Prospěchové stipendium 

V souladu se stipendijním řádem školy bylo studentům oboru Diplomovaná všeobecná sestra přiznáno 
prospěchové stipendium. Podmínkou bylo splnění uzavření studijního období v řádném termínu. Celkem 
bylo proplaceno 169 500 Kč. Přiznání stipendií motivuje studenty k zodpovědnému přístupu ke studiu. 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 28 

Europassy 

S dokladem o úspěšném absolvování studia získávají žáci a studenti všech oborů vzdělávání 
tzv. Europass. Jedná se o dodatek k diplomu, maturitnímu vysvědčení nebo výučnímu listu, 
který obsahuje mimo jiné informace o dosaženém stupni vzdělání podle stupnice EQF (Evropského rámce 
kvalifikací) a mezinárodní klasifikace ISCED. Tento dodatek porozumění a uznání obsahu dosaženého 
vzdělání. Žáci a studenti mohou Europass uplatnit při hledání práce nebo při navazujícím studiu (studijní 
stáži) v ČR i v zahraničí. 
Europassy připravujeme v českém a anglickém jazyce. Pro studenty VOŠ používáme ke zpracování 
školní databázový systém Bakaláři. Europassy jsou individuální pro každého studenta. Lze z nich zjistit 
přehled absolvovaných předmětů, výsledky zkoušek, téma a hodnocení absolventské práce a počet hodin 
praktické výuky. 
Pro žáky střední školy tiskneme dodatky k osvědčení přes webové rozhraní z edo.europass.cz. Tyto 
dokumenty obsahují přehled kompetencí pro absolventy jednotlivých oborů a nejsou individualizovány. 
Žáci střední školy získávají při studiu oboru vzdělávání Zdravotnický asistent maturitní vysvědčení, oboru 
Ošetřovatel vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list. Studenti vyšší odborné školy získávají 
vysvědčení o absolutoriu a diplom. Úspěšným absolventům jsou tyto dokumenty včetně Europassů 
předávány na slavnostním vyřazení v aule školy. 
 
 
 

 

  

Soutěž záchranářů SOS Extreme 2018 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 29 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet zapsaných 

Zdravotnický asistent 4 roky 53-41-M/01 151 81 

Ošetřovatel 3 roky 53-41-H/01 31 13 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 3 roky 53-41-N/2. 32 7 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/1. 64 22 

Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 1. 3. 2018 

1. kolo - řádný termín 30. 4. 2018 

2. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

2. kolo - řádný termín neuskutečnilo 

3. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo - řádný termín neuskutečnilo 
 

Součástí přijímacího řízení byly jednotné přijímací zkoušky, které konali uchazeči v prvním kole. 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 1. 3. 2018 

1. kolo - řádný termín 23. 4. 2018 

2. kolo - příjem přihlášek 25. 5. 2018 

2. kolo - řádný termín 8. 6. 2018 

3. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo - řádný termín neuskutečnilo 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2018 

1. kolo - řádný termín 20. 6. 2018 

2. kolo - příjem přihlášek 6. 8. 2018 

2. kolo - řádný termín 20. 8. 2018 

3. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo - řádný termín neuskutečnilo 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 30 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2018 

1. kolo - řádný termín 20. 6. 2018 

2. kolo - příjem přihlášek 6. 8. 2018 

2. kolo - řádný termín 20. 8. 2018 

3. kolo - příjem přihlášek 14. 9. 2018 

3. kolo - řádný termín 24. 9. 2018 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 

 
Jednou z podmínek přijetí všech uchazečů ke studiu na SZŠ i VOŠZ byl dobrý zdravotní stav. 
 
 
 

 

  

Adaptační pobyt 1.O 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 31 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak se žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje 
další postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně 
– prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 

Činnost výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt pro žáky 1. ročníků v DIS Fryšták „Orientační dny“, třída 1.O 31. 8. – 1. 9. 

Adaptační pobyt pro žáky 1. ročníků v IS Fryšták „Orientační dny“, třída 1.A, 1.B 11. – 13. 9. 

Přednáška pro žáky 4. ročníků – Institut vzdělávání Sokrates 25. 9. 

Gaudeamus Brno – Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
– návštěva žáků 4.A, 4.B 

1. 11. 

Pasování 1. ročníků SŠ 16. 11. 

Prezentace školy na základních školách říjen, listopad 

Burza práce a přehlídka SŠ ve Zlíně – 14/15 Baťův institut 21. 11. 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – podzimní termín 24. a 25. 11. 

Burza SŠ v Holešově 30. 11. 

Úřad práce IPS – přednáška na téma Trh práce, nástup do zaměstnání – 4.B 12. 12 

Úřad práce IPS – přednáška na téma Trh práce, nástup do zaměstnání –  
4. A, 3. O 

18. 12. 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – zimní termín 18. 1. 

Seminář kariérového poradenství pro studenty 3. ročníků VOŠ a 4. ročníků SŠ 5. 2. 

Program „Výcvik speciálních dovedností“ v DIS Fryšták – 3.A, 3.B 16. – 18. 4. 

Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků v aule SZŠ a VOŠZ Zlín 27. 6. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 32 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Prevence sociálně patologických jevů na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizována metodikem prevence 
a výchovným poradcem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. 
Působení školního metodika prevence na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – prezentační 
a konzultační. Prevence rizikového chování je uskutečňována zejména v hodinách Občanské nauky, 
Komunikace, Výchovy ke zdraví a Psychologie. 
Na Domově mládeže se nabízenými akcemi, kroužky a kluby snažíme o smysluplné naplnění volného 
času ubytovaných a rozvíjení jejich dovedností, vědomostí a koníčků dobrovolnou formou. 

Činnost v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1. ročníky - 1.A, 1.B 11. - 13. 9.  

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1. ročníky - 1.O 31. 8. - 1. 9.  

Práce s třídním kolektivem třídy 2.O - Salesiánský klub mládeže, z. s. 3x za rok 

Pasování 1. ročníků do stavu studentského 16. 11.  

Den prevence - zdravé klima třídy 16. 11.  

Program Výcvik speciálních dovedností v DIS Fryšták - třídy 3.A, 3.B 16. - 18. 4.  

Prevence rizikových jevů je realizována zejména v hodinách občanské nauky průběžně 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků v aule školy 27. 6.  

 

 
Pasování 1. ročníků 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 33 

OBLAST ICT 
 
V průběhu školního roku byl zakoupen a uveden do provozu nový server, což do značné míry vyřešilo 
problémy s kapacitou disků a zálohováním dat. Byl stanoven systém disků pro ukládání různých kategorií 
dat, zaměstnanci byli s tímto systémem seznámeni a byly jim nastaveny přístupy dle pověření.  
Každá učebna je nyní vybavena výpočetní technikou a dataprojektorem. Tyto prostředky jsou běžně 
při výuce využívány obvykle formou prezentací či videí. Naší snahou však je nechat pracovat v průběhu 
hodin s prostředky ICT i samotné žáky. 
Dle plánu se uskutečnily další semináře pro vyučující k práci v prostředí LMS Moodle. Od pouhého 
vkládání výukových materiálů už 6 odborných učitelek pokročilo k vytváření cvičení a testů. Vytvořené 
materiály poskytly žákům k domácí přípravě a využily je také v hodinách pro aktivizaci žáků. Díky školní 
wi-fi a tabletům či mobilním telefonům to bylo technicky dobře realizovatelné. 
Mimo to mají vyučující k dispozici také dvě počítačové učebny, které neslouží primárně k výuce IKT. 
Jejich nevýhodou je omezený počet pracovních míst, nicméně při výuce angličtiny, kde se třídy dělí 
na poloviny, lze učebny použít a vyučující začínají tuto možnost využívat. 
 
S úpravou legislativy vztahující se k ochraně osobních údajů byla stanovena nová pravidla pro zacházení 
s údaji (dokumenty), anonymizoval se identifikátor žáků ve školních databázích a zaměstnanci byli 
proškoleni. 
 
 
 

 
  

Bobřík informatiky 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 34 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ  
 

Státní kolo 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

XXIII. ročník Celostátní soutěže první pomoci, 
SZŠ Jaselská Brno, kategorie A 

12. 
Hedvika Hrazdírová, Renáta 
Černotová, Adéla Krahulová 

2.B 

XXIII. ročník Celostátní soutěže první pomoci, 
SZŠ Jaselská Brno, kategorie B 

7. 
Jan Trunečka, Lukáš Hošek, 
Sklenář Bohumil  

1.Z 

24. ročník celostátní soutěž středních 
zdravotnických škol s mezinárodní účastí Jihlava 

16.  
Kateřina Cafourková, Kateřina 
Kantorová, Nikola Kučerová, 
Adam Bilík 

1.A, 1.B 

Celostátní matematická soutěž SZŠ – mladší žáci 1. Hana Mrnuštíková 2.B 

Celostátní matematická soutěž SZŠ – starší žáci 3. Monika Mikušková 3.A 

SOS Extreme 2018 1.  
Anna Chytilová, Denisa 
Mišurcová, Daniel Mikulka, 
Vojtěch Pavelka 

3.Z, 2.Z 

Den pro záchranu života účast 
Tadeáš Vinklárek, Radek Mádr, 
David Kutal 

2.Z 

Den první pomoci 2018 účast 
Petra Arvayová, Filip Kresta, 
Dalibor Jehlář 

3.Z 

Regionální kolo 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Okresní soutěž ve volejbale dívek 2. nominované dívky  SZŠ 

Okresní soutěž ve florbalu dívek 2. nominované dívky  SZŠ 

FOK VOŠZ Zlín 
2. Eliška Štěpaníková 2.V 

2. Kristýna Šťastná 3.Z 

FOK SZŠ Zlín 4. Lucie Gabrhelová 3.B 

Soutěž v Psychologii a komunikaci Vsetín 2. Anna Pechová 2.B 

Soutěž v Klinické propedeutice Kroměříž 2. Ester Malůšová 2.A 

 
 

Ostatní soutěže a přehlídky 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Přírodovědný klokan – školní kolo 1. místo Pavel Skalička 1.B 

Bobřík informatiky – školní kolo 1. místo Tomáš Klimt 2.A 

Olympiáda ANJ – školní kolo 1. Martina Škrabánková 2.A 

Olympiáda CJL – školní kolo 1. Ester Malúšová 2.A 

Učíme se navzájem – soutěž úprava lůžek -.školní 
kolo 

1. Denisa Macháňová 2.O 

FOK SZŠ Zlín - školní 1. Lucie Gabrhelová 3.B 

Soutěž v Psychologii a komunikaci Zlín 1. Anna Pechová 2.B 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 35 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, 
EXKURZE, SEMINÁŘE  

 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy 

Aktivita 

Odborné soustředění: Horská služba zimní část: 1.Z 

Odborné soustředění: Vodní záchranná služba: 2.Z 

Odborné soustředění: Horská služba letní část: 3.Z 

Odborná exkurze: Domov pro osoby se zdravotním postižením Javorník Chvalčov 

Odborná exkurze: Domov pro seniory Lukov 

Odborná exkurze: Masarykův onkologický ústav Brno, Hospic Sv. Alžběty Brno 

Odborná exkurze: FN v Motole, Praha – oddělení dětské kardiologie, oddělení urgentního příjmu 
dospělých, oddělení urgentního příjmu a LSPP dětí  

Odborná exkurze: Nemocnice Na Bulovce, Praha – Klinika infekčních, parazitárních a tropických 
nemocí, podzemní nemocnice – historická expozice 

Odborná exkurze: Centrum denních služeb Domovinka Zlín 

Odborná exkurze: Rehabilitační stacionář pro děti s více vadami Nivy Zlín 

Odborná exkurze: Domov pro seniory Burešov, Zlín 

Odborná exkurze: SOS vesnička Chvalčov 

Odborná exkurze: Psychiatrická nemocnice Kroměříž 

Odborná exkurze: Centrum reprodukční medicíny Zlín 

Odborná exkurze: Lázně Luhačovice 

Odborná exkurze: Onkologické centrum Zlín 

Odborná exkurze: Alzheimer centrum Zlín 

Odborná exkurze: Integrované centrum Slunečnice Zlín 

Odborná exkurze: Azylový dům Zlín 

Odborná přednáška: Nekky klub Zlín 

Odborná exkurze: HZS Zlín a ZZS Zlín 

Odborná exkurze: Báňská záchranná služba Ostrava Radvanice, Hornické muzeum Landek Park  

Odborná exkurze: Městská nemocnice Ostrava Fifejdy – Hyperbarická komora, Gynekologické oddělení 

Odborná exkurze: Anatomické muzeum LF MU Brno, Nemocnice Bohunice Brno 

Odborná exkurze: Thomayerova nemocnice v Krči – Gynekologicko-porodnické oddělení 

Odborná exkurze: ZZS hlavního města Prahy 

Odborná exkurze: Letecká záchranná služba ZZS Olomouckého kraje 

Odborná exkurze: Psychiatrická klinika Fakultní nemocnice Olomouc  

Odborná exkurze: Tyfloservis Zlín 

Odborná exkurze: Jesle Zlín 

Odborný seminář kariérového poradenství pro žáky 4. ročníků SZŠ a 3. ročníku VOŠZ 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 36 

Odborný seminář: Problematika invazivních vstupů 

Odborný seminář: Péče o těhotnou ženu a novorozence v neobvyklých situacích spojených s porodem 

Odborný seminář: Základy Bazální stimulace pro žáky SZŠ a studenty VOŠ 

Přednáška Mamma Help 

Přednáška sdružení Šance Podpora onkologicky nemocných dětí a podpora registru dárců kostní dřeně  

Přednáška Činnost zdravotnického záchranáře v zahraničních misích armády ČR 

Přednáška Úřadu práce IPS pro 4. ročníky SZŠ a 3. ročník oboru Ošetřovatel 

Přednáška společnosti Sokrates 

XXII. Zlínský geriatrický den – účast studentů SZŠ a VOŠZ 

Humanitární sbírka – Květinový den 

Spolupráce s Unicef – Zlínský filmový festival 

Prezentační den Ochrany člověka za mimořádných událostí pro žáky 1. a 2. ročníků SZŠ, obor ZA a OŠ 

Spolupráce se ZŠ Štípa – Zdravý životní styl – interaktivní program 

Prezentace PP – výukový program pro žáky ZŠ 

Spolupráce se seniory – Senior point Zlín, Klub seniorů Příluky, Senior Otrokovice 

Program pro seniory – Hvězda Malenovice – reminiscenční terapie 

Program pro seniory – Hospic Hvězda Malenovice- Mikulášská besídka 

Program pro žáky MŠ – Zdravé zoubky 

Program pro žáky MŠ – Nebojme se nemocnice 

Adaptační pobyt pro 1. ročníky SZŠ – DIS Fryšták 

Zážitkový pobyt pro 3. ročníky SZŠ – DIS Fryšták 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ – školní a regionální kolo 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠZ 

Soutěž v poskytování PP – školní, regionální, republikové kolo s mezinárodní účastí 

Soutěž v psychologii a komunikaci – školní a regionální  

Soutěž v klinické propedeutice - školní a regionální kolo 

Soutěž Učíme se navzájem pro žáky oboru Ošetřovatel 

Soutěž DZZ Den první pomoci 2018 

Soutěž DZZ SOS Extreme 2018 

Soutěž DZZ Den pro záchranu života 

Kulturně-historická exkurze Praha 4.A, 4.B, 3.O 

Vernisáže na červeném patře pro žáky SZŠ 

LVVZ pro 1. ročníky SZŠ 

Filmové představení pro žáky SZŠ 

Divadelní představení pro žáky SZŠ v MD Zlín 

Sportovní den pro seniory 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 37 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže 

Aktivita Termín 

Zahájení sbírky plastových víček pro hendikepované 11. 9. 

Přednáška Dentální hygiena 10. 10. 

Týden zdraví, příprava pokrmů pro ochutnávku 9. – 10. 11. 

Týden zdraví, ochutnávka zdravé výživy 11. 10. 

Přednáška Mgr. Kratochvíla - prevence SPJ 18. 10. 

Přátelské utkání ve volejbalu s DM SŠOS Vizovice 18. 10. 

Soutěž v úklidu na pokojích 1. 11. – 31. 5. 

Beseda nad knihou Krvavé jahody s Věrou Sosnarovou 7. 11. 

Přátelské utkání ve volejbalu s DM SPŠ Otrokovice 8. 11. 

Soutěž ve vyřezávání dýní 22. 11. 

Turnaj ve stolním tenisu na DM 27. 11.  

Pečení čajů na DM 30. 11., 4. 12. 

Mikuláš a čert na DM 5. 12. 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu – DM1 SPŠP Zlín 6. 12. 

Advent v Brně 7. 12. 

Pečení perníků 12. 12. 

Návštěva 21. budovy 14. 12. 

Návštěva kadeřnické provozovny SŠOS Vizovice – Bartošova čtvrť 17. 1. 

Bowling 1. VS 30. 1. 

Beseda s kosmetičkou 6. 2. 

Valentýnské vafle 14. 2. 

Miniturnaj v bowlingu 3. a 4. VS 15. 2. 

Beseda s kosmetičkou 6. 3. 

Turnaj DM Zlínského kraje ve volejbalu 7. 3. 

Prezentace výrobků kroužku keramiky pro Jarní výstavu DM1 SPŠP Zlín 19. 3. 

Návštěva Jarní výstavy prací Výtvarného klubu DM1 SPŠP Zlín 22. 3. 

Turnaj ve volejbalu – DM1 SPŠP Zlín 22. 3. 

Velikonoční pečení 26. 3. 

Návštěva tréninkové kavárny Slunečnice 27. 3. 

Návštěva SVČ Klub "íčko" 11. 4. 

Turnaj v badmintonu – DM SPŠ MV Holešov 19. 4. 

Den Země – zapojení do celorepublikové úklidové akce 25. 4. 

Návštěva tréninkové kavárny Slunečnice 30. 5.  

Turnaj v sálové kopané – DM SPŠ Otrokovice 3. 5.  

Návštěva tréninkové kavárny Slunečnice 16. 5. 

Pečeme pro UNICEF 23. 5. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 38 

Prodej moučníků pro UNICEF 29. 5. 

Táborák a sportovní odpoledne na zahradě DM s SVČ Klub"íčko" 7. 6.  

Grilování na zahradě DM 12. 6. 

Nejvýznamnější aktivity  

XIV. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik SZŠ 

Dne 21. března 2018 proběhl na SZŠ a VOŠZ Zlín již XIV. ročník festivalu ošetřovatelských kazuistik žáků 
SZŠ z celé Moravy. Přehlídky se zúčastnilo 11 zdravotnických škol z celé Moravy, a to SZŠ Kroměříž, 
SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín, 
SZŠ Šumperk, SZŠ Brno – Jaselská, SZŠ Brno – Grohova, SZŠ Frýdek – Místek, OA a SZdŠ Blansko, 
MSŠ-zdravotnická sekce, Nový Jičín, SZŠ a VOŠZ Olomouc a Zlín. Celý den probíhal v příjemné a 
srdečné atmosféře, což bylo pro nás organizátory tou největší odměnou. Do programu byly zařazeny 
workshopy žáků a vyučujících přítomných škol, kde si zúčastnění předávali navzájem své zkušenosti. 
Tuto akci vidíme jako velmi přínosnou, neboť žáci mají možnost si navzájem nejenom předat vlastní 
zkušenosti, ale také vyzkoušet prezentaci svých prací a někteří z nich také hodnocení v žákovské komisi. 
Svůj verdikt vynesla také odborná komise, složená z vrchních sester KNTB, a.s. Zlín – Aleny Pilušové 
z dětského oddělení, Ing. Lenky Tomančákové z CKG a Světlany Bednaříkové z ORL. Festivalu 
se zúčastnilo 246 posluchačů z řad žáků a odborných učitelek naší školy i zúčastněných škol. V příštím 
školním roce bude již XV. ročník, který se ponese v duchu oslav 70. výročí školy. 

Seminář kariérového poradenství 

Dne 5. 2. 2018 se v aule naší školy uskutečnil tradiční Seminář kariérového poradenství, který byl určený 
žákům a studentům posledních ročníků oborů vzdělání Ošetřovatel, Zdravotnický asistent, Diplomovaná 
všeobecná sestra a Diplomovaný zdravotnický záchranář. Na semináři se prezentovali zástupci vedení 
jednotlivých poskytovatelů zdravotních služeb Zlínského kraje, konkrétně: 

 Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (MUDr. Radomír Maráček, předseda představenstva 
a Helena Šmakalová, náměstkyně ošetřovatelské péče) 

 Uherskohradišťská nemocnice, a. s. (MUDr. Petr Sládek, místopředseda představenstva 
a Mgr. Jitka Bílková, náměstkyně pro nelékařská povolání) 

 Kroměřížská nemocnice a. s. (PhDr. Julie Zaydlarová, personální náměstek a Marie Christovová, 
náměstek pro ošetřovatelskou péči) 

 Vsetínská nemocnice, a. s. (Mgr. Pavel Šupka, DiS., náměstek pro ošetřovatelskou péči 
a Mgr. Věra Mynářová) 

 Nemocnice Atlas, a. s. (Bc. Hana Janálová, hlavní sestra) 

 Alzheimercentrum, z. ú. (Ing. Helena Nováková, ředitelka a Mgr. Mária Petíková, vrchní sestra) 

 ZZS Zlínský kraj, p. o. (Renata Šimečková, hlavní sestra) – samostatná přednáška studentům 
oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář. 

Součástí semináře byly také informace z Úřadu práce ČR a individuální konzultace žáků a studentů 
s představiteli jednotlivých zařízení.  

Program Zdravé zoubky 

Po dlouhodobé přípravě zrealizovali žáci 3. ročníku oboru Ošetřovatel ve dnech 25. a 26. ledna projekt 
Zdravé zoubky. Žáci se vydali do Mateřské školy Fryšták a Základní školy Štípa. Náplní tohoto 
preventivně-interaktivního programu je krátké představení živých zoubků, červíka Kubíka a zubních víl 
Zuběnek v podání našich žáků, Příběh o pejskovi s bolavým zoubkem, různé hry – přiřazování zdravých 
a nezdravých potravin, omalovánky se zubní tématikou, hádanky a říkanky. V neposlední řadě žáci dětem 
předvedli názornou ukázku správného čištění zubů na velkém modelu chrupu s velkým zubním 
kartáčkem, což si děti vzápětí samy vyzkoušely. Kreativní kostýmy a rekvizity si účastníci projektu 
vlastnoručně vyrobili. Na závěr celého programu byly děti oceněny diplomy a medailemi z pomerančů. 
Naší snahou bylo ukázat dětem předškolního a mladšího školního věku správnou péči o chrup a zmírnit 
strach ze zubního ošetření formou hry. Podle pozitivních reakcí se dalo usoudit, že se jim naše návštěva 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 39 

velmi líbila, bavila je a zároveň obohatila jak děti, tak naše žáky. Celou akci zachytil redaktor Českého 
rozhlasu Zlín. 

Zájmová činnost ve škole 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) 

Klub IZS je určen studentům oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář. V tomto školním 
roce členové Klubu IZS absolvovali tyto aktivity:  

 aktivní i pasivní účast studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář na cvičeních 
o HZS Zlín,  
o HZS Kroměříž  
o HZS Zlínského kraje 
o IZS Zlínského kraje 

 role rozhodčích ve školním kole Soutěže v poskytování předlékařské první pomoci SZŠ 
a VOZŠ Zlín 

 prezentace první pomoci (školy, partnerské organizace) 

 spolupráce se seniory (prezentace témat z poskytování první pomoci) 

 spolupráce při zajištění prezentačního dne Ochrany člověka za mimořádných událostí 
pro žáky 1. a 2. ročníků SZŠ Zlín  

 spolupráce na Dni otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín a HZS Zlín 

 spolupráce se složkami IZS a s obcí Popovice při zajištění soutěžního dne IZS v Amfíku 
Bukovina 

 spolupráce s ČČK Zlín při zajištění soutěží hlídek mladých zdravotníků Memoriál paní Vlasty 
Francové  

 aj.  

Klub první pomoci 

Klub první pomoci realizuje již řadu let prezentace první pomoci pro žáky a studenty základních 
a středních škol. Prezentace jsou zaměřeny na předávání a upevňování postupů vedoucích k zachování 
zdraví raněného. V letošním roce jsme realizovali 11 prezentací, a to jak pro školy města Zlína, tak i jeho 
okolí. Tyto prezentace jsou řadu let podporovány z projektu První pomoc pro každého, který 
je podporován finanční dotací z Fondu zdraví statutárního města Zlína. 

Klub Zdravušky 

V letošním školním roce jsme realizovali 6 programů pro děti mateřských škol, s názvem Nebojte 
se nemocnice. Dále jsme spolupracovali s Klubem diabetiků při odběrech glykémie a měření krevního 
tlaku. Také jsme spolupracovali s Magistrátem města Zlína na tradičních akcích Vítání občánků a podíleli 
se na humanitárních projektech Červená stužka a Květinový den. Připravili jsme mikulášskou besídku 
pro děti ve zdravotnických zařízeních a pravidelně navštěvovali stacionář Nivy pro postižené děti. Opět 
jsme spolupracovali s mezinárodní organizací UNICEF v rámci Zlín Film festivalu. Výdělek byl 
věnován této organizaci. Účastnili jsme se dobrovolných akcí organizace Adra. 

Klub dárců krve  

Každoročně se 2x účastníme společného darování krve (říjen 2017 a březen 2018). 
Celkem se přihlásilo 15 žáků a studentů, z nichž bylo vybráno 13 vhodných dárců. Byli mezi nimi nejenom 
prvodárci, ale i stávající dárci krve. 
Smyslem klubu je nábor především prvodárců, kteří absolvují společné darování krve a stanou 
se registrovanými dárci. 

Kroužek fyziky 

Tradičně je žákům prvního ročníku SŠ nabízen Kroužek fyziky. Žáci mají možnost procvičit dovednosti, 
které v potřebné míře nezískali na základní škole. Jedná se především o úpravy rovnic, výpočty 
či převody jednotek. Při menším počtu žáků ve třídě je možno věnovat individuální pozornost a pomoc 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 40 

žákům, kteří ji potřebují. Následně je reagováno na požadavky žáků a jsou procvičovány kapitoly z učiva, 
které jim činí potíže.  
V letošním školním roce probíhal Kroužek fyziky i v druhé úrovni jako příprava zájemců z 3. a 4. ročníku 
na přijímací testy z fyziky na VOŠ či VŠ. 

Zájmová činnost na Domově mládeže 

Klub zdravého životního stylu 

Kroužek probíhal na DM ve Videoklubu. Přihlášených dívek do kroužku bylo 30. Dívky každoročně 
prezentují svůj um na ochutnávce pokrmů během Týdne zdraví. V letošním roce jsme se poprvé zúčastnili 
akce Pečení s UNICEF. 

Kroužek keramiky 

Kroužek probíhal od měsíce října do května v keramické dílně, nacházející se přímo v prostorách Domova 
mládeže. Zájmová činnost probíhala skupinově i individuálně pod vedením vychovatelek. Během školního 
roku se do keramické i další rukodělné činnosti (batikování, suchá vazba, kreslení) zapojilo 
27  ubytovaných dívek. Prezentace našich výrobků byla na Jarní výstavě DM TGM 1, které se pravidelně 
zúčastňujeme. Kroužek je zaměřen na osvojení základů práce s hlínou a dalších výtvarných technik. 
Činnost je dotačně podpořena Statutárním městem Zlín. 

Posilovna 

Posilovna se nachází na Domově mládeže. Žáci a studenti měli možnost sportovat v posilovně 2x týdně. 
Kroužek navštěvovalo 18 žáků a studentů. 

Sportovní kroužek 

Sportovní kroužek na Domově mládeže zahájil činnost 4. 10. 2018, členové kroužku se scházeli 
v tělocvičně školy ve středu od 18:00 do 19:30, průměrná účast 12 členů kroužku. Pravidelně se střídal 
volejbal s minikopanou. Žáci a studenti aktivně reprezentovali Domov mládeže, uspořádali Turnaj domovů 
mládeže Zlínského kraje ve volejbale a zapojili se do turnajů, které pořádaly domovy mládeže v Holešově 
(badminton), Otrokovicích (minikopaná), Zlíně (stolní tenis, volejbal). V rámci spolupráce s domovy 
mládeže v Otrokovicích a Vizovicích se uskutečnily i přátelské zápasy ve volejbale. K sportovním 
aktivitám využívali ubytovaní žáci a studenti i tělocvičnu Domova mládeže – stolní tenis 

Akademie v Broučkově ulici 

Klub ODYSSEIA 

V Akademii v Broučkově ulici působil celý rok diskusní klub ODYSSEIA, kterého se pravidelně 
zúčastňovali žáci a žákyně prvních a druhých ročníků v počtu sedmi lidí pod vedením Mgr. Jana Slováka. 
Probírala se témata: Současný stav české společnosti, Problematika migrace a soužití různých kultur. 
Diskutovalo se o knihách, škole, umění, ale také o běhání na dlouhých tratích.  

Kurz základů Anglického jazyka 

Kurz základů Anglického jazyka byl připraven pro ty, kteří chtěli vylepšit své jazykové schopnosti. 
Častokrát přicházeli budoucí maturanti, aby si otestovali svoje šance u písemné nebo ústní maturitní 
zkoušky. Obvykle se účastnilo osm žáků/žákyň. Scházeli se pod vedením Mgr. Jana Slováka 
a Mgr.  Přemysla Kozmíka. 

Žlutá knihovna 

Knihovna byla zřízena za účelem podpory četby žáků a studentů. Je umístěna ve 3. (žlutém) patře a žáci 
a studenti si zde mohou libovolně půjčovat nebo naopak přinášet vlastní nepotřebné knihy. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 41 

Školní knihovna 

Funkce školní knihovny 

Školní knihovna plní funkci školního informačního střediska, přispívá k rozvoji čtenářské gramotnosti 
a podpoře školní a maturitní četby žáků a studentů. Současně zajišťuje hromadné půjčování některých 
učebnic a knih žákům do výuky ošetřovatelství a českého jazyka a literatury.  
 

Výpůjční doba 7:30 – 8:00 10:30 – 11:00 13:30 – 14:30 

Základní informace 

Plocha knihovny/studovny 70,95 m²/140,6 m² 

Počet registrovaných čtenářů 242 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 10 053 

Roční přírůstek knižních titulů 199 

Pořizovací cena celkem v Kč 32 710 

Roční úbytek 1 

Roční počet výpůjček 4 581 

Počet absolventských prací celkem 995 

Roční přírůstek absolventských prací 41 

Počet maturitních prací celkem 205 

Roční přírůstek maturitních prací 0 

Počet odebíraných periodik 4 

Studovna 

Studovna je volně přístupná žákům a studentům denně od 7:00 do 15:30 hodin. K dispozici mají 
16 notebooků s připojením na internet.  

Kopírování a tisk  

V rámci smlouvy tiskového řešení s firmou Konica Minolta škola zajišťuje žákům, studentům 
i zaměstnancům kopírování a tisk na síťových kopírkách. Pět strojů je umístěno na dostupných místech 
budovy a fungují pomocí multifunkčních čipů. 

Knihovnický elektronický systém  

Do knihovny byl zakoupen nový knihovnický elektronický systém Tritius, který je on-line propojen 
s katalogem na webových stránkách školy. Zde si žáci a studenti mohou vyhledávat knihy nebo sledovat 
svůj výpůjční účet.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 42 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  
SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST  

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

Kurzy jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví – Sanitář, Řidič vozidla dopravy nemocných 
a raněných, Ministerstvem práce a sociálních věcí – Pracovník v sociálních službách, a Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy – Sportovní masáže. Jsou určeny pro širokou veřejnost, studenty, 
absolventy, zaměstnance a rekvalifikanty Úřadu práce. 
Ve školním roce 2017/2018 se uskutečnily tyto kurzy: 
Sanitář – 29 absolventů  
Řidič vozidla dopravy nemocných a raněných – 8 absolventů 
Sportovní masáže (s autorizací) – 18 absolventů 
Všichni absolventi obdrželi osvědčení. 

Certifikované kurzy  

Kurzy jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví a jsou určeny pro všeobecné sestry, porodní 
asistentky a zdravotnické záchranáře. 
Z 10 nabízených tematických kurzů se uskutečnily kurzy: 
Laktační poradenství – 10 absolventek 
Paliativní péče – 12 absolventek 
Katetrizace močového měchýře u muže – 9 absolventů 
Ošetřování chronických ran – 7 uchazečů (kurz byl zahájený, ukončení proběhne v říjnu 2018). 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Asistent pedagoga 

Kurz byl reakreditován v květnu 2016 dle standardů MŠMT Studium pedagogiky, podle § 22 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. – Asistent pedagoga. Kritéria výběru účastníků 
studia pedagogiky byly v souladu s § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb. Kurz je určen pro zájemce, kteří chtějí získat odbornou kvalifikaci podle § 20 písm. d) 
zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti asistenta pedagoga. Časová dotace kurzu byla v délce 
120 hodin (80 hodin teorie a 40 hodin praxe ve vybraných školských zařízeních).  

Pedagog volného času 

Kurz probíhá ve dvou variantách a vychází z platných legislativních požadavků (§ 22 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů, a § 3 odst. 2 písm. d) 
vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků) a potřeb zařízení poskytujících 
tzv. neformální vzdělávání v rámci zájmové činnosti. Jedná se o koncepci celoživotního vzdělávání, které 
probíhá dlouhodobě v několika formách: 
Pedagog volného času vykonávající dílčí činnost v zájmovém vzdělávání 
Kurz je určen zájemcům, kteří v zařízeních pracují jako externí pedagogové. Časová dotace je 50 hodin 
(40 hodin teorie a 10 hodin praxe). Kurz absolvovalo 18 účastníků. Všichni vedou kroužky v zařízeních 
pro volný čas dětí a mládeže v Otrokovicích, Luhačovicích, Rožnově pod Radhoštěm a Valašském 
Meziříčí. 
Pedagog volného času vykonávající komplexní přímou činnost v zájmovém vzdělávání 
Kurz je určen všem zájemcům, kteří v zařízeních pracují jako interní pedagogové. Časová dotace 
je 130 hodin (120 hodin teorie a 10 hodin praxe). Kurz absolvovalo 12 účastníků. Absolventi mohou 
nastoupit jako interní pracovníci zařízení pro volný čas dětí a mládeže, s vyšším odborným 
a vysokoškolským vzděláním na pracovní místo vychovatelka do školních družin na ZŠ v Uherském Brodě 
a Slavičíně. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 43 

 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  
Z CIZÍCH ZDROJŮ  

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Erasmus 

V lednu byl podán projekt Erasmus+ KA1 – Vzdělávací mobilita jednotlivců s názvem Péče 
o hendikepované v Německu a Irsku. Zpracování projektu bylo komisí velmi dobře vyhodnoceno a škola 
získala grant na nastávající dva roky pro zahraniční stáže 42 žáků v Německu a v Irsku. 

Fulbright 

Na základě kvalitně zpracované žádosti získala škola pro školní rok 2018 – 2019 americkou asistentku 
ve výuce ANJ. 

Mosty 

Projekt probíhající za dotační podpory z Fondu zdraví statutárního města Zlína, podporující zájmové 
a volnočasové aktivity ubytovaných na DM. Přidělené finanční prostředky jsou určeny na nákup 
spotřebního materiálu a pomůcek do kroužků - sportovního, keramiky, vaření i na odměny žákům 
a studentům. 

Týden zdraví 

Projekt probíhající vždy 2. říjnový týden, dotačně podpořen z Fondu zdraví statutárního města Zlína, 
určený nejen našim žákům, studentům, ale i široké veřejnosti. Program se zaměřuje na podporu prevence 
zdraví a zdravého životního stylu. K hlavní aktivitě této akce patří ochutnávka zdravé výživy ve školní 
aule. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 44 

 

 PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

XVIII. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín 

Letošní ples na téma Cesta kolem světa odstartoval 12. ledna v 19:30 hod. na hotelu Moskva. Návštěvníci 
mohli symbolicky procestovat jednotlivé kontinenty a již při vstupu se rozhodnout, zda zakotví v tropickém, 
či mrazivém sále. K tanci a poslechu v obou sálech hrála živá kapela. V programu vystoupily mimo jiného 
africké tanečnice. Tradičně panovala výborná atmosféra, kterou umocnila tombola s hodnotnými cenami. 
Ples organizovali žáci 3. ročníků SZŠ pod vedení učitelek a knihovnice. 

Spolupráce s organizací UNICEF 

V rámci Zlínského filmového festivalu pokračovala spolupráce s mezinárodní organizací UNICEF. Žáci 
se po dobu konání festivalu aktivně účastnili prodeje propagačního zboží UNICEF. Výtěžek bude použit 
k nákupu očkovacích vakcín a balené pitné vody v problematických oblastech Afriky. 

Spolupráce se seniory 

Úspěšnou a významnou aktivitou naší školy je spolupráce žáků, studentů i pedagogů se seniory. Během 
školního roku proběhly tyto aktivity:  

 4x  prezentace témat z oblasti výživy, výchovy ke zdraví a první pomoci, které si pro seniory 
připravili studenti oborů Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaný zdravotnický záchranář 
v zařízených pro seniory (př.:  Senior point Zlín, Klub seniorů Příluky, Senior Otrokovice). 

 Sportovní hry seniorů v areálu naší školy (21. 6. 2018), za spolupráce učitelů a žáků školy 
a čtyřicítky sportovců seniorů v bodovaných disciplínách: petanque, střelba na branku, hod na cíl 
nebo hod do dálky na branku, a nebodovaných aktivitách: měření krevního tlaku a paměťové 
pexeso.  

 Program reminiscenční terapie na téma Svatba u klientů Domova seniorů, Nestátního 
zdravotnického zařízení a Hospice Hvězda, Malenovice, kterou realizovali studenti 1. ročníku 
oboru DVS. Studenti si s klienty zařízení povídali o jejich svatebním dnu. Na závěr programu 
pak tvořili papírové růže. 

 Mikulášská besídka v Hospici Hvězda Malenovice.  

Dobrovolnická činnost 

Žáci naší školy mají možnost angažovat se v různých školních aktivitách. I ve školním roce 2017/2018 
jsme pokračovali ve spolupráci s dobrovolnickými organizacemi DOMINO a ADRA i s Dobrovolnickým 
centrem Krajské nemocnice T. Bati, a. s.. Mezi realizované aktivity patří:    

 Světluškový rej – akce pro malé děti (žáci 3. ročníku oboru Ošetřovatel) 

 pravidelné doučování dětí z pěstounských rodin (žák 1. ročníku oboru Zdravotnický asistent) 

 návštěvy u seniorů v domovech seniorů (žáci 1. ročníku oboru Zdravotnický asistent) 

 návštěvy seniorů hospitalizovaných na odděleních Centra klinické gerontologie Krajské nemocnice 
T. Bati, a. s., v rámci aktivity s názvem Kam nemůže slunce (žáci 2. – 3. ročníku oboru 
Zdravotnický asistent) 

 velikonoční pomlázka v Krajské nemocnice T. Bati, a. s. (studenti oboru DZZ z Klubu IZS) 

 Den matek v Krajské nemocnice T. Bati, a. s. (studenti oboru DZZ z Klubu IZS) 

 vstup do registru dárců kostní dřeně (žáci 4. ročníku SZŠ a 1. ročníků VOŠZ) 

 Plyšáci jdou do světa – dar plyšových hraček Dětskému centru Zlín, Alzheimercentru Zlín, 
Nemocnici na Bulovce v Praze (studenti oboru DZZ z Klubu IZS) 

Spolupráce mezi naší školou a dobrovolnickými organizacemi se osvědčila a přináší našim žákům 
nové zkušenosti.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 45 

Prezentace v médiích 

Soutěžní den IZS 

Dne 16. 5. 2018 se v areálu Amfík Bukovina obce Popovice uskutečnil 2. ročník výchovně-vzdělávací 
akce Soutěžní den Integrovaného záchranného systému. Tak jako v loňském roce byla akce určena 
žákům 8. ročníků ZŠ a víceletých gymnázií Zlínského kraje. Složky IZS si pro žáky připravily 
15 soutěžních a 5 nesoutěžních disciplín. Naši studenti záchranáři z 1. a 2. ročníku zajišťovali 2 stanoviště 
zaměřené na znalosti a dovednosti poskytování první pomoci a také plnili roli průvodců jednotlivých 
soutěžních družstev. 
Prezentace 

 Slovácký deník  

 webové stránky Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Studenti záchranáři na Czech Drive 2018 

V sobotu 14. 4. 2018 se na náměstí Míru a v parku Svobody ve Zlíně uskutečnil druhý ročník výstavy 
automobilů a motocyklů pod názvem Czech Drive 2018, který si pro širokou veřejnost připravili pořadatelé 
z Barum Czech Rally Zlín. Celodenní akce nabízela dětem i dospělým a především fanouškům 
automobilového sportu zajímavý program – výstavu historických i závodních vozidel a motocyklů, ukázky 
práce a vybavení složek IZS - zdravotnické záchranné služby, hasičů, policie, BESIPu, aj. Na náměstí 
Míru a ve Zlatém jablku se naši záchranáři 3. ročníku z Klubu IZS - Anna Chytilová, Kateřina Svrčková, 
Eva Burešová, Tomáš Chromík - účastnili ukázek resuscitace na připravených modelech, prezentace 
záchranářské techniky a také se aktivně zapojili do 6 komentovaných ukázek součinnosti složek IZS 
při postupech záchrany osob z havarovaných vozidel.  
Prezentace 

 webové stránky czechdrive.com 

 webové stránky hzscr.cz 

Vynikající úspěch studentů záchranářů na prestižní soutěži 

Ve dnech 27. 4. – 29. 4. 2018 se v Kytíně – Mníšku pod Brdy, Řevnicích uskutečnil jubilejní 10. ročník 
metodického cvičení zdravotnických družstev SOS Extreme 2018. Cvičení bylo organizováno formou 
náročné soutěže, při které byli soutěžící testovaní po stránce znalostní, dovednostní, fyzické a psychické. 
Soutěž probíhala v denní i noční etapě za jakéhokoli počasí. V průběhu soutěže nebyl brán žádný ohled 
na únavu, stres a enormní zátěž soutěžících. Studenti záchranáři absolvovali v rámci noční etapy 
modelovou situaci simulující hromadné neštěstí při nehodě autobusu a automobilů s větším počtem 
zraněných. V denní etapě poté na trase dlouhé více než 21 km plnili složité úkoly na 10 různorodých 
soutěžních stanovištích. V náročné konkurenci 18 týmů, tvořených studenty oboru Zdravotnický záchranář 
na vyšších i vysokých školách, profesionálními i dobrovolnými hasiči, policisty, mediky z lékařských fakult, 
se tým naší školy ve složení Anna Chytilová, Denisa Mišurcová, Daniel Mikulka a Vojtěch Pavelka umístil 
na nádherném 1. místě! 
Prezentace 

 Zlínský deník 

 Příbramský deník 

 Zdravotnické zařízení ministerstva vnitra 

 Parlamentní listy 

 Týdeník policie – videoreportáž z noční etapy 

 Česká televize 

Den matek v Krajské nemocnici T. Bati, a. s.  

V pondělí 14. 5. 2018 v odpoledních hodinách zavítalo 7 studentů záchranářů z 1. a 2. ročníku do Krajské 
nemocnice T. Bati, a. s. konkrétně na oddělení Centra klinické gerontologie, aby hospitalizovaným 
seniorkám u příležitosti Svátku matek popřáli a předali jim drobné dárky vyrobené dětmi z MŠ Čtyřlístek 
Kostelany nad Moravou a MŠ Academic school Zlín. Přání, papírové květiny a keramická sluníčka udělaly 
všem obdarovaným maminkám nesmírnou radost. Ceníme si podobných zkušeností a rádi v nich budeme 
pokračovat. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 46 

Prezentace 

 Webové stránky Krajské nemocnice T. Bati, a. s. 

Prezentace oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář zájemcům o studium 

Prezentace 

 Mimořádná příloha „Kam po maturitě“, Mladá fronta Dnes, pátek 8. 6. 2018 

Děkovné dopisy 

Žáci a studenti se pravidelně účastní aktivit u partnerů školy, za které škola obdržela děkovné dopisy 

 HZS ZK – účast na Dnu otevřených dveří a cvičení IZS 

 MŠ Zlín Štefánikova – Mikulášské představení s nadílkou 

 Sociální služby města Kroměříže – osvěta v oblasti první pomoci 

 ČČK Zlín – soutěž Mladých zdravotníků 

 Arcadia Praha – Liga proti rakovině (prodej Žlutých kvítků) 

 UNICEF – akce Pečení pro život ve Zlíně 
 
 
 

 
  

Volebal dívky 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 47 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY  
 

Školství 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS 

 červen 2018 odvolání proti hodnocení písemné práce z českého jazyka, odvolání nebylo 
vyhověno 

 červen 2018 kontrola ČŠI na průběh a organizaci závěrečných zkoušek oboru vzdělávání 
Ošetřovatel s kladným výsledkem 

Hospodaření 

V období od 18. 9. do 22. 9. 2017 byla provedena kontrola hospodaření a nakládání s majetkem 
a s příspěvky, které Zlínský kraj poskytl naší organizaci. Kontrola byla provedena zástupci Ministerstva 
financí ČR. Závažná porušení nebyla zjištěna. 
 
Kontrolou hospodaření za období 2015 – 2017 včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního 
kontrolního systému začal rok 2018. Od 26. 2 do 19. 3. 2018 provedly zaměstnankyně Zlínského kraje, 
odboru ekonomického, oddělení kontrolního, hloubkovou kontrolu na naší škole. Výsledkem kontroly 
nebyla žádná závažná zjištění nebo porušení rozpočtové kázně. 

Kontroly orgánů veřejné moci 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Zlín 
Kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění provedly dne 11. 5. 2017 pracovnice VZP ČR. 
Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 
 
Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín 
Plánovaná kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti byla provedena ve dnech 
31. 7. 2018 – 1. 8. 2018. 
 
Úřad práce ČR – Krajská pobočka Zlín 
Předmětem kontroly, která byla provedena 28. 8. 2018, byla dohoda o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. ZLA – VZ- 18/2016. 

Evaluace školy 

V letošním školním roce pracovalo vedení školy na nové koncepci použití evaluačních nástrojů ve škole 
i na Domově mládeže. Ze stávajících evaluačních nástrojů probíhalo po celý školní rok pouze hodnocení 
odborné praxe žáků oboru Zdravotnický asistent a studentů oborů Diplomovaný zdravotnický záchranář 
a Diplomovaná všeobecná sestra.  
Evaluace průběhu odborné praxe z pohledu žáků/studentů byla zaměřena na tyto body:  

 uvedení žáka/studenta na pracoviště 

 přístup a vztah pracovníků k žákům/studentům, pracovní atmosféru 

 zapojení žáka/studenta do činnosti týmu a pracovní náplň 

 přínos odborné praxe. 
Evaluace průběhu odborné praxe z pohledu pracovníků poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb 
byla zaměřena na tyto body:  

 odborná úroveň žáků/studentů 

 chování k nemocným, zraněným 

 odpovědnost a spolehlivost 

 schopnost organizace práce a spolupráce v kolektivu. 
S výsledky evaluací byli seznámeni žáci/studenti, vedoucí pracovníci poskytovatelů zdravotních 
a sociálních služeb, odborné učitelky a vedení školy.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 48 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK 
 
Ve školním roce 2013/2014 bylo založeno občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín, o. s.. 
V souladu s příslušnou legislativou o povinné změně právní formy občanského sdružení bylo usnesením 
Krajského soudu v Brně dne 30. ledna 2017 ze spolkového rejstříku toto sdružení vymazáno a následně 
zapsáno pod názvem zapsaného spolu Zdravotnická škola Zlín, z. s.. 

Složení výkonného výboru 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda spolku Ing. Eva Stašková rodiče žáků SZŠ 

Člen výkonného výboru Pavlína Uherková rodiče studentů VOŠZ 

Člen výkonného výboru Mgr. Lenka Salcburgerová pracovníky SZŠ a VOŠZ  

Člen výkonného výboru Aleš Chudárek rodiče žáků SZŠ 

Člen výkonného výboru Tadeáš Vinklárek studenty VOŠZ 

Ostatní členové 

Ludmila Paštěková, Aranka Balůsková, Mária Kočibová, Martin Běla, Miroslava Borovičková, 
Jitka Kouřilová, Zdeňka Maňasová, Michaela Pavlicová, František Svitálek, PeadDr. Jolana Vlková. 

Vyhodnocení činnosti 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech 

 Podpora zájmové školní a mimoškolní činnosti 
 Podpora účasti žáků a studentů na soutěžích 
 Podpora kulturních a společenských akcí 
 Oceňování dobrého přístupu ke vzdělávání a studiu 
 Podpora mimoškolních činností Domova mládeže 
 Zajištění aktivní účasti rodičů 

 
Ve školním roce 2017/2018 spolek finančně přispěl na následující akce 

 Festival kazuistik pro SZŠ a VOŠZ 
 Startovné na soutěže Diplomovaných zdravotnických záchranářů 
 Startovné na soutěž v PP pro SZŠ v Brně i v Jihlavě 
 Příspěvek na maturity a absolutoria 
 Sportovní akce a olympiády pro žáky SZŠ 
 Volnočasové aktivity na Domově mládeže 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 49 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 

Investiční akce 

V roce 2017 byl realizován IZ 1312/150/04 SZŠ a VOŠZ Zlín - Rekonstrukce výměníkové stanice na DM, 
rozpočtovaná částka podle sestaveného IZ činila 5 166 000 Kč, dle dodatku č. 1 z října 2017 
č. 1312/150/04/17-01/10/17 se původní částka snižuje o 494 000 Kč na 4 672 000 Kč. Skutečně 
proinvestovaná částka 4 625 548 Kč. Z FI bylo zaplaceno 2 600 000 Kč, investiční příspěvek 
od zřizovatele 2 002 348 Kč neinvestiční (provozní) prostředky příspěvkové organizace ve výši 23 200 Kč. 
Uspořené investiční prostředky budou využity na rekonstrukci vodovodní přípojky, která vede na patu 
budovy DM. S realizací se započne v říjnu 2018 a rozpočtovaná cena je do 203 000 Kč. 
 
Organizace provedla v tomto roce opravy majetku v celkové výši 501 630,82 Kč. V předloženém rozpočtu 
oprav jsme počítali s opravou a údržbou nemovitého a movitého majetku ve výši 763 000 Kč (488 000 Kč 
z FI, 200 000 Kč z provozních prostředků a 75 000 Kč z vlastních prostředků). Po úpravě schváleného 
rozpočtu, došlo ke snížení o 150 000 Kč (výměna trubic osvětlení z FI). Celkové rozpočtované náklady 
ze schváleného rozpočtu 694 000 Kč, z toho FI 338 000 Kč. Skutečná výše oprav z provozních prostředků 
byla ve výši 252 827,62 Kč. Jednalo se o opravy, které nebylo možno odložit (oprava potrubí na DM, 
oprava radiátoru, nátěr dřevěných konstrukcí, oprava omítek a parapetů, oprava zrezivělých uzávěrů teplé 
a studené vody, opravy výtahů a další opravy). Z důvodu nedostatečné kapacity stávajícího serveru byl 
na konci roku 2017 z FI pořízen nový server v hodnotě 253 979 Kč. 
 
Pro rok 2017 bylo plánováno s opravami z fondu investic ve výši 488 000 Kč. Mělo jít o investiční opravy: 
broušení parket v tělocvičně, nátěr venkovních železných konstrukcí parapetů, výměnu trubic osvětlení, 
údržbu a opravu kování okenních závěsů. Z původní schválené částky bylo použito 242 840 Kč, broušení 
parket v tělocvičně i nátěry železných konstrukcí byly pořízeny levněji a výměna trubic osvětlení nebyla 
hrazena z FI.  

Rozvojové aktivity 

V rámci obnovy majetku školní kuchyně se v roce 2018 uskutečnil nákup dvou kusů nerezových varných 
kotlů. Plánovaná cena byla stanovena na 237 000 Kč. Skutečná cena 145 534 Kč přinesla úsporu 
FIve ve výši 91 466 Kč. Obnova zařízení školní kuchyně bude pokračovat i v dalších letech. 
 
Plánovanými opravami z fondu investic pro rok 2018 jsou: 

 oprava topení v šatnách u tělocvičny 

 oprava krytů radiátorů v tělocvičně 
Celková částka 225 000 Kč. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 50 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy 

Celkové příjmy (v tis. Kč) 
Hospodářský rok 

2016 2017 

HLAVNÍ ČINNOST  34 661 38 467 

od zřizovatele - investiční 0 209 

od zřizovatele - neinvestiční 0 0 

 provoz 4 688 5 113 

 účelové dotace 0 0 

Od MŠMT 25 684 29 650 

platy 17 342 20 067 

OON 875 850 

odvody 6 639 7 760 

přímé ONIV 317 278 

účelové dotace 511 695 

Příjmy organizace 4 289 3 495 

z prodeje služeb (stravné, kopírování, ubytování,…) 2 520 2 438 

z vlastních výkonů (školné) 472 413 

ostatní 601 310 

zdroje rezervního fondu 696 334 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  1 798 2 363 

pořádání akreditovaných kurzů 813 1 310 

pořádání školení a konferencí 31 33 

pronájem prostor 940 1 010 

hostinská činnost 14 10 

Celkem v Kč 36 459 40 830 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 51 

Výdaje 

Celkové výdaje (v tis. Kč) 
Hospodářský rok 

2016 2017 

Investiční  0 0  

Neinvestiční 34 662 38 664 

 platy 17 842 20 762 

 OON 878 850 

odvody 6 871 7 760 

učební pomůcky 133 140 

vzdělávání zaměstnanců 36 47 

ostatní přímé výdaje (ONIV) 47 91 

ostatní provozní výdaje 3 670 4 492 

ostatní služby 5 185 4 522 

Celkem hlavní činnost v Kč 34 662 38 664 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 199 1 759 

Celkem v Kč 35 861 40 424 

Mzdové podmínky 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2016 2017 2016 2017 

31 310,- 35 072,- 3 633,- 5 894,- 

 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2016 2017 2016 2017 

17 370,- 20 962,- 2 568,- 4 899,- 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 52 

FOTOGALERIE 
 

 

 

Prezentace školy v ZŠ Napajedla 

Exkurze v Kardiologickém centru 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 53 

 

  

 

Reprezentační ples školy 

Slavnostní vyřazení DVS 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 54 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy.  
 
Ve školním roce 2017/2018 Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín splnila 
stanovené základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 
 
 

 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 55 

OBSAH 
 
 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ...................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................................ 4 

Složení Školské rady .................................................................................................................................. 4 

Vyhodnocení činnosti Školské rady ......................................................................................................... 4 

VEDENÍ ŠKOLY ......................................................................................................................................... 5 

Členové vedení .......................................................................................................................................... 5 

Členové rozšířeného vedení školy .............................................................................................................. 5 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy ................................................................... 5 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN ................................................................ 6 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY........................................................................................................ 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících ........................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání učitelů ............................................................................................................. 7 

Pedagogičtí pracovníci ............................................................................................................................ 7 

Vychovatelé na Domově mládeže ........................................................................................................... 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 8 

PK odborných předmětů ......................................................................................................................... 8 

PK všeobecných předmětů ..................................................................................................................... 9 

Vychovatelé ............................................................................................................................................ 9 

Údaje o externích pedagogických pracovnících ........................................................................................ 10 

Externí vyučující ................................................................................................................................... 10 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................... 12 

Interní zaměstnanci ............................................................................................................................... 12 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ......................................................................... 12 

Údaje o externích nepedagogických pracovnících .................................................................................... 13 

Externí zaměstnanci ............................................................................................................................. 13 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY .................................................................................. 14 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel ................................................................................................. 14 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent ............................................................................... 15 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra  (vzdělávací program: 53-41-N/11) ........... 16 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář  (vzdělávací program: 53-41-N/21) .. 17 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................... 19 

Praktické vyučování a odborná praxe ....................................................................................................... 19 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ....................................................................... 19 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe ........................................................................ 21 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce ................................................................ 21 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce ...................................... 22 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce ........................................................ 23 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 56 

Další spolupráce ................................................................................................................................... 23 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................... 25 

Střední zdravotnická škola........................................................................................................................ 25 

Hodnocení školního roku ...................................................................................................................... 25 

Celkový prospěch žáků ke dni 30. 6. 2018 ........................................................................................ 25 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách .............................................................................. 25 

Závěrečné zkoušky ............................................................................................................................... 25 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2018 ....................................................... 25 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek ............................................................ 25 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2018 ................................................... 25 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ........................................................ 25 

Maturitní zkoušky .................................................................................................................................. 25 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2018 ......................................................... 25 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek .............................................................. 25 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2018 ................................................. 26 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek .......................................................... 26 

Hodnocení výsledků výchovného působení .......................................................................................... 26 

Vyšší odborná škola zdravotnická ............................................................................................................ 27 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2018 .................................................. 27 

Absolutoria ............................................................................................................................................ 27 

Výsledky hodnocení řádného termínu absolutoria 2018 .................................................................... 27 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria ............................................................................ 27 

Výsledky hodnocení opravného termínu absolutoria 2018 ................................................................. 27 

Zhodnocení průběhu opravného termínu absolutoria ........................................................................ 27 

Hodnocení výsledků výchovného působení .......................................................................................... 27 

Prospěchové stipendium ....................................................................................................................... 27 

Europassy ............................................................................................................................................. 28 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 29 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu ........................................................................................................... 29 

Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent .................................................................................. 29 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ................................................................................................. 29 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář .......................................................... 29 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra .................................................................. 30 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................... 31 

Činnost výchovného poradenství .............................................................................................................. 31 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................. 32 

Činnost v oblasti prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 32 

OBLAST ICT ............................................................................................................................................ 33 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ......................................................................................... 34 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, SEMINÁŘE .............................................................. 35 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy ........................................................................................ 35 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 57 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže .................................................................... 37 

Nejvýznamnější aktivity ............................................................................................................................ 38 

XIV. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik SZŠ ........................................................................... 38 

Seminář kariérového poradenství ......................................................................................................... 38 

Program Zdravé zoubky ........................................................................................................................ 38 

Zájmová činnost ve škole ......................................................................................................................... 39 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) ............................................................. 39 

Klub první pomoci ................................................................................................................................. 39 

Klub Zdravušky ..................................................................................................................................... 39 

Klub dárců krve ..................................................................................................................................... 39 

Kroužek fyziky ....................................................................................................................................... 39 

Zájmová činnost na Domově mládeže ...................................................................................................... 40 

Klub zdravého životního stylu ............................................................................................................... 40 

Kroužek keramiky ................................................................................................................................. 40 

Posilovna .............................................................................................................................................. 40 

Sportovní kroužek ................................................................................................................................. 40 

Akademie v Broučkově ulici ...................................................................................................................... 40 

Klub ODYSSEIA ................................................................................................................................... 40 

Kurz základů Anglického jazyka ............................................................................................................ 40 

Žlutá knihovna ...................................................................................................................................... 40 

Školní knihovna ........................................................................................................................................ 41 

Funkce školní knihovny ......................................................................................................................... 41 

Základní informace ............................................................................................................................... 41 

Studovna .............................................................................................................................................. 41 

Kopírování a tisk ................................................................................................................................... 41 

Knihovnický elektronický systém ........................................................................................................... 41 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST ............................................ 42 

Akreditované kvalifikační kurzy ................................................................................................................. 42 

Certifikované kurzy ................................................................................................................................... 42 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................. 42 

Asistent pedagoga ................................................................................................................................ 42 

Pedagog volného času ......................................................................................................................... 42 

Pedagog volného času vykonávající dílčí činnost v zájmovém vzdělávání ........................................ 42 

Pedagog volného času vykonávající komplexní přímou činnost v zájmovém vzdělávání ................... 42 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  Z CIZÍCH ZDROJŮ .................................................................................... 43 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................................... 43 

Erasmus ............................................................................................................................................... 43 

Fulbright ................................................................................................................................................ 43 

Mosty .................................................................................................................................................... 43 

Týden zdraví ......................................................................................................................................... 43 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................... 44 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Strana 58 

XVIII. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín .......................................................................... 44 

Spolupráce s organizací UNICEF ......................................................................................................... 44 

Spolupráce se seniory .......................................................................................................................... 44 

Dobrovolnická činnost ........................................................................................................................... 44 

Prezentace v médiích ............................................................................................................................... 45 

Soutěžní den IZS .................................................................................................................................. 45 

Studenti záchranáři na Czech Drive 2018 ............................................................................................. 45 

Vynikající úspěch studentů záchranářů na prestižní soutěži ................................................................. 45 

Den matek v Krajské nemocnici T. Bati, a. s. ........................................................................................ 45 

Prezentace oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář zájemcům o studium ...................................... 46 

Děkovné dopisy ........................................................................................................................................ 46 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY ....................................................................................... 47 

Školství..................................................................................................................................................... 47 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS ............................................................... 47 

Hospodaření ............................................................................................................................................. 47 

Kontroly orgánů veřejné moci ................................................................................................................... 47 

Evaluace školy ......................................................................................................................................... 47 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK ....................................................................................... 48 

Složení výkonného výboru ....................................................................................................................... 48 

Ostatní členové ........................................................................................................................................ 48 

Vyhodnocení činnosti ............................................................................................................................... 48 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ........................................................................................ 49 

Investiční akce .......................................................................................................................................... 49 

Rozvojové aktivity ..................................................................................................................................... 49 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................... 50 

Příjmy ....................................................................................................................................................... 50 

Výdaje ...................................................................................................................................................... 51 

Mzdové podmínky .................................................................................................................................... 51 

FOTOGALERIE ........................................................................................................................................ 52 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ..................................................................................................................... 54 

OBSAH..................................................................................................................................................... 55 

 


